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Drogi

Przez ostatnich 5 lat zrealizowaliśmy szereg istotnych działań na 
rzecz poprawy jakości dróg. Mówimy tu zarówno o działaniach 
o charakterze bieżącym, polegających na prostych remontach 
oraz utwardzaniu dróg z wykorzystaniem zakupionych kruszyw, 
jak i o inwestycjach związanych już z wykonaniem nawierzchni 
bitumicznych. Szczególnie owocny jest ostatni okres, kiedy 
wyłoniliśmy wykonawców szeregu bardzo dużych w skali 
gminy inwestycji drogowych w Kampinosie, Kampinosie A, 
czy też Kwiatkówku. Niebawem będziemy wyłaniać również 
wykonawcę drogi gminnej w Pasikoniach. 
A oto, jak kształtowały się wydatki na infrastrukturę drogową, 
począwszy od 2019 r.

Rok 2019

•	 Największą inwestycją drogową była realizacja drugie-
go etapu zadania pn: Wykonanie projektu i budowa 
ul. Kwiatowej, ul. Szkolnej i ul. Ogrodowej w Kampino-
sie i Kampinosie A. Zakres prac objął odcinek ul. Szkolnej 
oraz ul. Kwiatowej od skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 4131W do skrzyżowania z ul. Ogrodową. W ramach 
inwestycji wykonano nawierzchnie bitumiczne wraz z ele-
mentami uspokajającymi ruch kołowy, chodniki i zjazdy 
z kostki betonowej, a także budowę oświetlenia ulicznego. 
Koszt przedsięwzięcia: 875 760 zł.

Drodzy Mieszkańcy, 
niebawem kończy się 5-letnia kadencja samorządowa. Dla całego zespołu pracowników Urzędu Gminy oraz pozostałych jednostek 
organizacyjnych był to czas wyjątkowo wytężonej pracy, która pomimo wielu niesprzyjających okoliczności, takich jak: pandemia, 
zawirowania gospodarcze i wreszcie wojna za wschodnią granicą naszego Państwa, pozwoliła na osiągnięcie znaczących postępów 
w rozwoju terenu gminy Kampinos. Aby nie być gołosłownym, dziś oddajemy w Państwa ręce podsumowanie efektów naszych 
działań. 
Proszę zwrócić uwagę, jak duży nacisk został położony na realizację zadań poprawiających komfort życia w postaci modernizacji 
sieci dróg gminnych, rozwoju sieci kanalizacyjnej, budowy oświetlenia ulicznego, czy rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. 
Zapewnialiśmy odpowiednie do potrzeb finansowanie zadań oświatowych, w tym z wykorzystaniem pojawiających się możliwości 
sięgania po środki zewnętrzne np. w zakresie pozyskiwania sprzętu komputerowego wspomagającego naukę. Szkoła dysponuje 
wybudowaną przez nas nową halą sportową, na którą zdobyliśmy dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Podkreślenia 
wymaga, że w kadencji uzyskane kwoty dotacji przekroczyły 36 mln zł - co stanowi praktycznie jeden dodatkowy budżet 
gminy! W ostatnich latach nie zapominaliśmy o wsparciu naszych seniorów, osób samotnych i potrzebujących. 
Żywimy nadzieję, że to poniższe zestawienie pozwoli Państwu przypomnieć sobie przebieg tej wyjątkowej kadencji. 
Zapraszamy do lektury! 

Droga przed remontem
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•	 Równie istotnym przedsięwzięciem była Przebudowa 
nawierzchni drogi gminnej - ul. Niepodległości w Kampi-
nosie - etap II. Roboty polegały na frezowaniu korekcyjnym 
istniejącej nawierzchni, wykonaniu nawierzchni bitumicznej 
o grubości 8 cm oraz uzupełnieniu poboczy kruszywem 
na grubość 10 cm. W ramach przedsięwzięcia została po-
prawiona nawierzchnia istniejącego odcinka chodnika. Był 
to ostatni etap prac na ul. Niepodległości, dzięki któremu 
cała droga ma już nową nawierzchnię. 
Koszt przedsięwzięcia: 159 247 zł.

•	 Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 410335W w Skar-
bikowie – Nowa nakładka asfaltowa powstała na odcinku 
500 m w śladzie istniejącej nawierzchni. Droga zyskała 
również nowe pobocza z kruszywa kamiennego Roboty 
zostały zrealizowane na podstawie wykonanej również 
w 2019 r. dokumentacji projektowej. Koszt przedsięwzię-
cia: 150 718 zł.

•	 Przebudowa drogi gminnej nr 100129 w miejscowości 
Łazy I i II etap - prace miały na celu wykonanie podbudo-
wy oraz nawierzchni asfaltowej o łącznej długości 404 m 
i szerokości 4 m. Powstały także pobocza o szerokości, 
0,75 m. Koszt przedsięwzięć: 156 930 zł.

•	 Remont mostu w miejscowości Pasikonie – zakres prac 
objął wymianę barier ze starych, skorodowanych na nowo-
czesne energochłonne – Koszt przedsięwzięcia: 60 270 zł.

•	 Montaż barier energochłonnych na drodze gminnej 
w miejscowości Stare Gnatowice – Koszt Przedsięwzię-
cia: 22 878 zł.
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•	 W 2019 r. Gmina zakupiła na potrzeby drogowe 4270 t 
kruszyw oraz zleciła usługi ich rozłożenia i remontów 
poboczy za łączną kwotę 464 949 zł.

Rok 2020
•	 Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 410309W w Łazach 

polegała na wykonaniu nawierzchni z betonu asfaltowego 
o szerokości 5,5 m i długości 400 m. Ponadto powstały 
zjazdy oraz obustronne pobocza z kruszywa łamanego 
o szerokości 0,75 m. Roboty budowlane dotyczyły odcinka 
drogi łączącego Łazy z Grabnikiem. Koszt przedsięwzięcia: 
248 289 zł.

•	 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 410301W 
w miejscowości Strojec zrealizowana została na dz. ew. 
nr 91, na odcinku o długości 180 m i dz. ew. nr 31 na 
odcinku o długości 130 m. Prace polegały na ułożeniu 
nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego o grubości 8 cm 
po zagęszczeniu (warstwa wiążąca gr. 4 cm oraz warstwa 
ścieralna gr. 4 cm) oraz obustronnym uzupełnieniu poboczy 
z kruszywa łamanego. Koszt przedsięwzięcia: 77 718 zł.

•	 Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 410335W w Skar-
bikowie. Wyłoniony wykonawca zrealizował roboty, w wy-
niku których powstała nowa nawierzchnia z mieszanek 
mineralno-asfaltowych o długości 500 m i grubości 8 cm 
oraz obustronne pobocza z kruszywa łamanego o grubości 
10 cm. Inwestycja pozwoliła naprawić ostatni, zdegrado-
wany odcinek nawierzchni drogi łączącej Skarbikowo ze 
Szczytnem. Koszt przedsięwzięcia: 139 197 zł.
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•	 W 2020 r. Gmina zakupiła na potrzeby drogowe 2150 t 
kruszyw za łączną kwotę 155 041 zł.

Rok 2021
•	 Przebudowa drogi gminnej nr 410329W w miejscowości 

Kampinos. Prace polegały na wykonaniu koryta, profilo-
waniu i zagęszczeniu podłoża pod warstwy konstrukcyjne, 
ułożeniu na odcinku 350 m warstw konstrukcyjnych jezdni 
(podbudowy z kruszywa łamanego 0-63 gr. 20 cm i na-
wierzchni z kruszywa łamanego 0-31,5 gr. 15 cm), a także 
regulacji wysokościowej. Koszt przedsięwzięcia: 216 121 zł.

•	 Remont mostu MD-6 przez Kanał Olszowiecki w miej-
scowości Pindal. Zakres robót objął: rozbiórkę istniejącej 
płyty przęsłowej oraz belek podwalinowych, odkopanie 
końcowych odcinków nasypu drogowego za obiektem, 
ułożenie nowych belek podwalinowych, odtworzenie 
płyty przęsłowej, zasypanie fundamentów, ukształtowanie 
nasypu drogowego za przyczółkami oraz skarp i stożków, 
wykonanie nawierzchni obiektu, montaż wyposażenia oraz 
prace regulacyjne w korycie rzeki. Koszt przesięwzięcia: 
184 246 zł.

•	 Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych dróg gmin-
nych na terenie gminy Kampinos Zakres prac obejmował 
miejscowe naprawy nawierzchni na łącznej powierzchni 
ok. 1200 m2. Koszt przedsięwzięcia: 157 440 zł.

•	 W 2021 r. Gmina zakupiła na potrzeby drogowe 1 300 t 
kruszyw za łączną kwotę 83 898 zł.

Rok 2022
•	 Remont mostu MD-2 przez Kanał Olszowiecki w Kampinosie. 

W ramach zamówienia publicznego wykonano roboty pole-
gające m.in. na rozbiórce istniejącej płyty przęsłowej i belek 
podwalinowych, odkopaniu końcowych odcinków nasypu 
drogowego za obiektem, ułożeniu nowych belek podwalino-
wych, odtworzeniu płyty przęsłowej, zasypaniu fundamentów, 
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ukształtowaniu nasypu drogowego za przyczółkami oraz skarp 
i stożków, a także wykonaniu nawierzchni obiektu i montaż 
wyposażenia. Koszt przedsięwzięcia: 922 500 zł.

•	 W 2022 r. Gmina zakupiła na potrzeby drogowe 3 500 t 
kruszyw oraz zleciła usługi ich wbudowania w drogi za 
łączną kwotę 721 445 zł.

Rok 2023
•	 Przebudowa drogi gminnej nr 410329W w miejscowości 

Kampinos. Prace objęły odcinek 270 m. Zgodnie z doku-
mentacją projektową odtworzono trasę drogi oraz wyko-
nano na istniejącej podbudowie nawierzchnię bitumiczną. 
Powstały także zjazdy do posesji oraz obustronne pobocza. 
W ciągu drogi zlokalizowany został kanał technologiczny, 
który w przyszłości umożliwi rozbudowę sieci światło-
wodowej. Całkowity koszt przedsięwzięcia: 326 172 zł.

•	 Przebudowa drogi gminnej nr 410333W w miejscowości 
Wola Pasikońska. Prace zrealizowano w zakresie przebu-
dowy nawierzchni bitumicznej, obustronnego wykonania 
poboczy o szerokości 0,75 m z kruszywa oraz zjazdów 

z kostki betonowej i progów zwalniających. Całkowity 
koszt zadania budżetowego to 282 446 zł.

•	 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 410309W 
w miejscowości Łazy. Był to drugi etap inwestycji na drodze 
łączącej miejscowości Grabnik i Łazy. Objął on odcinek 
o długości 440 m. Powstała nowa nawierzchnia bitumiczna 
wraz z obustronnymi poboczami. Koszt przedsięwzięcia: 
216 283 zł.

•	 Remont odcinka drogi gminnej nr 410328W w miejsco-
wości Pasikonie. Efektem prac jest nowa nawierzchnia na 
odcinku 945 m o łącznej grubości 8 cm. Regulacji i uzupeł-
nieniu zostały poddane również pobocza. Koszt przedsię-
wzięcia: 433 229 zł.
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• Remont odcinka drogi gminnej nr 410315w w miejsco-
wości Kampinos. W tym wypadku prace dotyczyły odcinka 
drogi w kierunku Granicy. Wyremontowana została na-
wierzchnia o długości 420 m i szerokości 5,5 m. Powstały 
również obustronne pobocza o szerokości 1m każde. Koszt 
przedsięwzięcia: 204 168 zł.

• Wykonanie dokumentacji wraz z rozbudową odcinka drogi 
gminnej nr 410328W w miejscowości Kwiatkówek. Koszt 
to 89 421 zł.

• W 2023 r. Gmina zakupiła na potrzeby drogowe 4545 t 
kruszyw oraz zleciła usługi wbudowania kruszyw i re-
montów cząstkowych na powierzchni ponad 21 000 m2. 
Łączna kwota to ok. 1, 787 mln zł.

KANALiZACJA

W bieżącej kadencji w praktyce nie było roku, w którym nie 
realizowalibyśmy znaczących przedsięwzięć mających na celu 
skanalizowanie gminy, czy też zadań zwiększających poten-
cjał oczyszczalni ścieków, które muszą sprostać dynamicznie 
rosnącej liczbie abonentów. A oto jak wyglądał ten progres 
w kolejnych latach:

Rok 2019
• Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości wiejca 

(III  etap). Wybudowaliśmy odcinek sieci o łącznej długości 
1265 m, dzięki czemu do kanalizacji mogły podłączyć się 
kolejne 33 budynki. Koszt przedsięwzięcia: 1 075 263 zł.

• Remont przepompowni ścieków oczyszczonych na oczysz-
czalni ścieków w Kampinosie A. Koszt: 67 650 zł.

• Modernizacja gminnej sieci kanalizacji sanitarnej w zakre-
sie instalacji elektrycznej na wybranych przepompowniach 
ścieków. Koszt: 40 000 zł. 

• Zakup pompy do przepompowni ścieków. Koszt: 6 746 zł.

Rok 2020
• Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Łazy. 

Tuż przed końcem 2020 r. zakończyła się największa in-
westycja związana z rozbudową potencjału oczyszczalni 
ścieków zlokalizowanej w Łazach, której głównym celem 
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było zwiększenie przepustowości z 30 m3 do 50 m3. Roz-
budowa była niezbędna ze względu na planowane pod-
łączenia kolejnych nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 
Koszt przedsięwzięcia: 994 832 zł.

•	 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wiejca 
(IV etap). W budżecie na 2020 r. zabezpieczone zostały 
środki na realizację odcinka sieci o długości 736 m. Etap 
prac pozwolił wybudować 16 przepompowni ścieków na 
potrzeby kolejnych gospodarstw domowych w Wiejcy. 
Koszt przedsięwzięcia: 529 600 zł.

•	 Remont trzech przepompowni ścieków w Kampinosie. 
Koszt przedsięwzięcia: 52 275 zł.

•	 Wymiana dekanterów na oczyszczalni ścieków w Kam-
pinosie A – 1 komplet. Koszt przedsięwzięcia: 43 899 zł. 

•	 Remont utwardzeń wokół komory nr 1 i 2, wokół agregatu 
prądotwórczego oraz wymiana krawężników betonowych 
na oczyszczalni ścieków w Kampinosie A. Koszt przedsię-
wzięcia: 42 335 zł.

•	 Dostawa i montaż tlenomierza na oczyszczalni w Łazach. 
Koszt zakupu: 25 000 zł.
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Rok 2021
•	 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami 

bocznymi w miejscowościach Strzyżew Parcele, Strzy-
żew Wieś, Rzęszyce, Strojec, Wola Pasikońska. Ruszyła 
wyczekiwana inwestycja mająca na celu przyłączanie do 
kanalizacji budynków w wyżej wymienionych lokalizacjach. 
W 2021 r. była to największa inwestycja w gospodarkę 
ściekową, dzięki której do wybudowanej infrastruktury 
o długości 2597 m zostało przyłączonych 30 abonentów. 
Koszt przedsięwzięcia: 1 097 019 zł.

•	 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wiejca. 
To był historyczny rok dla mieszkańców Wiejcy. Po kilku 
kolejnych latach realizacji zadania udało się zakończyć 
kanalizowanie wsi. Ostatni etap objął wykonanie infra-
struktury o długości 794 m do której podłączonych zostało 
15 gospodarstw. Koszt przedsięwzięcia: 540 652 zł.

•	 Wykonanie dokumentacji i budowa instalacji fotowol-
taicznej na oczyszczalni ścieków w Kampinosie A oraz 
Budowa ogrodzenia wokół instalacji fotowoltaicznej 
w Kampinosie A. Koszt przedsięwzięć: 171 819 zł.

•	 Wymiana zasuw na oczyszczalni ścieków w Kampinosie A. 
Koszt przedsięwzięcia: 50 000 zł.

Rok 2022
•	 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami 

bocznymi w miejscowościach Strzyżew Parcele, Strzyżew 
Wieś, Rzęszyce, Strojec, Wola Pasikońska. W ramach za-
dania zostało przyłączonych 5 nieruchomości do odcinka 
sieci o długości 350 m. Koszt przedsięwzięcia: 212 095 zł. 

•	 Wykonanie monitoringu 3 szt. strefowych przepompowni 
ścieków. Koszt inwestycji: 67 500 zł.

•	 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami do 
posesji Wiejca (etap uzupełniający). Koszt przedsięwzię-
cia: 67 400 zł.

•	 Budowa odcinka sieci kanalizacyjnej w miejscowości Szczyt-
no (zadanie wieloletnie). Koszt przedsięwzięcia w 2022 r.: 
17 200 zł

Rok 2023
•	 Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kampinosie A - budo-

wa laguny hydrobotanicznej. Była to największa inwestycja 
z zakresu gospodarki ściekami. Dwoma zasadniczymi ele-
mentami instalacji są części: letnia i zimowa o powierzchni 
czynnej wynoszącej odpowiednio 972 m2 i 1393 m2. Ten 
innowacyjny obiekt powstał na potrzeby zagospodarowania 
osadów ściekowych produkowanych na terenie oczyszczalni 
ścieków w Kampinosie A. Jego eksploatacja pozwoli w ko-
lejnych minimum 25 latach obniżyć koszty oczyszczania 
ścieków, co będzie miało znacząco korzystny wpływ na 
opłaty uiszczane przez abonentów sieci kanalizacyjnej. 
Koszt przedsięwzięcia: 1 412 451 zł.
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•	 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami 
bocznymi w miejscowościach Strzyżew Parcele, Strzyżew 
Wieś, Rzęszyce, Strojec, Wola Pasikońska. W ubiegłym 
roku zrealizowany został kolejny etap tej kluczowej in-
westycji. Tym razem zabezpieczone środki finansowe 
pozwoliły na podłączenie 17 gospodarstw domowych do 
nowobudowanego odcinka sieci o długości ponad 900 m. 
Koszt przedsięwzięcia: 767 127 zł.

Uzdatnianie i dostarczanie wody

Na terenie gminy Kampinos stopień zwodociągowania sięga 
niemal 100%. Jednak i w tym aspekcie wymagane są znaczące 
inwestycje i nakłady finansowe związane z usprawnieniem 
funkcjonowania sieci, zwłaszcza w przypadku miejscowych 
awarii, a także wymianą i naprawą wyeksploatowanej infra-
struktury. 

Największą inwestycją wodociągową w mijającej kadencji 
była Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Szczytno. 

Wybudowana infrastruktura o łącznej długości 1063 m 
przełożyła się na poprawę parametrów hydraulicznych pracy 
wodociągu gminnego, a w szczególności poprawę ciśnienia 
wody w okresach zwiększonego poboru. Koszt realizacji prac 
wyniósł 374 486 zł.

W latach 2019-2020 trwała zainicjowana jeszcze w poprzed-
niej kadencji wymiana niesprawnych hydrantów i zasuw na 
sieci wodociągowej. Było to istotne przedsięwzięcie z punktu 
widzenia bezpieczeństwa pożarowego oraz prawidłowej 
eksploatacji infrastruktury. We wskazanym okresie na ten 
cel wydatkowano kwotę 244 831 zł.

Zakup agregatu na SUW Szczytno wraz z dostosowaniem 
pomieszczenia to kolejna, bardzo ważna inwestycja gwa-
rantująca, iż woda popłynie do domów mieszkańców nawet 
w okresach długotrwałych przerw w dostawie energii elek-
trycznej. Koszt przedsięwzięcia: 123 713 zł.
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Poniżej przedstawiamy wykaz istotnych wydatków związanych z zaopatrywaniem w wodę:

nazwa zadania kwota w zł

rok 2019

Wymiana niesprawnych hydrantów i zasuw na sieci wodociągowej 126 752

Zakup hydrantów nadziemnych p. poż. oraz zasuw hydrantowych i liniowych 83 139

Remont przepompowni ścieków oczyszczonych na oczyszczalni ścieków w Kampinosie A 67 650

Zakup pompy głębinowej na SUW Szczytno 13 582

rok 2020

Remont budynku technologicznego na SUW Kampinos 55 479

Dostawa agregatu na SUW Szczytno wraz z dostosowaniem pomieszczenia 123 713

Wymiana niesprawnych hydrantów i zasuw na sieci wodociągowej na terenie Gminy Kampinos 118 080

Remont nawierzchni z kostki brukowej wokół studni na Stacji Uzdatniania Wody w Szczytnie i Kam-
pinosie 38 440

Wykup odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Strojec 23 370

Remont elewacji zbiornika retencyjnego wody uzdatnionej oraz remont schodów na SUW Szczytno 34 497

rok 2021

Zakup pompy głębinowej na potrzeby SUW Szczytno 12 046

Budowa studni wodomierzowych na terenie gminy Kampinos 109 780

rok 2022

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Szczytno 365 581

Budowa instalacji fotowoltaicznej na SUW Szczytno 152 244

Dostawa i montaż agregatu prądotwórczego SUW Kampinos 89 720

rok 2023

Wykonanie dokumentacji i budowa instalacji fotowoltaicznej na SUW Szczytno 120 000

Wykup odcinka sieci wodociągowej zlokalizowanej w działce ew. nr 132, 50/30 oraz 50/29 w miej-
scowości Pasikonie 98 019

Wykup odcinka sieci wodociągowej zlokalizowanej w działce ew. nr. 271/1, 272 i 334/8 w miej-
scowości Kampinos 34 878

Wykup odcinka sieci wodociągowej zlokalizowanej w działce ew. nr 78 w miejscowości Kampinos 
oraz w działce 141/10 w miejscowości Kampinos A 62 250

SUMA 1 729 220

Budynki komunalne

Kończąca się właśnie kadencja to szereg kluczowych inwe-
stycji w zakresie budownictwa kubaturowego. Realizując 
każdą z nich braliśmy pod uwagę, aby efektem była: poprawa 

jakości oferowanych mieszkańcom usług, energooszczędność, 
ekologia oraz oczywiście estetyka. W przypadku przedsię-
wzięć kluczowych sięgaliśmy po atrakcyjne dofinansowania 
zewnętrzne, bez których nie udałoby się zrealizować dwóch 
najważniejszych zadań.
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•	 Termomodernizacja budynków użyteczności publicz-
nej. Stan techniczny i wizualny budynku Urzędu Gminy, 
Świetlicy Środowiskowej „Lipa” w Łazach oraz budynku 
OSP w Szczytnie zyskały nowe życie w 2019 r. Wykonane 
audyty energetyczne przed inwestycją oraz po zakończe-
niu prac potwierdziły osiągnięcie efektu ekologicznego 
w postaci zmniejszenia zapotrzebowania budynków na 
energię. Nowe elewacje na budynkach sprawiły, że prze-
stały one „straszyć” swoim wyglądem. Koszt przedsię-
wzięcia: 1 722 754 zł.
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•	 Z pewnością sztandarową i historyczną dla naszej spo-
łeczności inwestycją była Budowa hali sportowej przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kampinosie. Pierwsze 
starania, by taki obiekt mógł zaistnieć przy kampinoskiej 
Szkole podjęte były jeszcze w poprzedniej kadencji, kiedy 
to został zakupiony projekt budowlany hali, który następnie 
został zaadoptowany do istniejących warunków. Kolejnym 
krokiem było uzyskanie pozwolenia na budowę. Chociaż 
działo się to w roku 2017, już wtedy zadbaliśmy by spełniał 
on normy energetyczne, które weszły w życie w 2021 r. 
i obowiązują do dzisiaj. Wszystkie te czynności otworzyły 
drogę do ubiegania się o dotację z Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki, która wyniosła 4 153 200 zł. Wybudowany obiekt 
został oddany do użytkowania w 2022 r. i obecnie służy 
dzieciom, młodzieży szkolnej, jak i wszystkim innym, którzy 
chcą tutaj rozwijać swoje pasje sportowe i rekreacyjne. 
Koszt przedsięwzięcia: 7 765 624 zł.

Poniżej prezentujemy zestawienie wszystkich najważniejszych 
przedsięwzięć związanych z budynkami komunalnymi, które 
zostały zrealizowane w obecnej kadencji.

nazwa zadania kwota w zł

rok 2019

Termomodernizacja budynków użyteczno-
ści publicznej 1 722 755
Remont pomieszczeń w budynku Urzędu 
Gminy w Kampinosie 113 474

Remont części kominów wychodzących 
poza połać dachu oraz instalacji odgromo-
wej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
z Oddziałami Integracyjnymi w miejsco-
wości Kampinos przy ul. Szkolnej 5

54 883

Modernizacja części ogrodzenia wraz 
z bramą wjazdową w miejscowości Łazy 
40A

33 702

Hala w budowie

Otwarcie Hali

inwestycje
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rok 2020

Wykonanie prac remontowych dostoso-
wujących budynek Urzędu Gminy do wy-
mogów przeciwpożarowych 21 894

Remont schodów wejściowych do budyn-
ku Chopina 9 w Kampinosie 19 675

rok 2021

Modernizacja kotłowni wraz z wymianą 
kotłów w budynku Kampinos A 30A 62 764

Zakup z montażem kotła c.o. do budynku 
komunalnego - Łazy 40A 24 533
Modernizacja części budynku w miejsco-
wości Kampinos A 30A w ramach zadania 
„Utworzenie Klubu Seniora w Gminie 
Kampinos” 141 998
Remont dachu na budynku komunalnym 
Kampinos ul. Szkolna 5 oraz na budynku 
komunalnym Łazy 57A

59 901

Remont hali magazynowej nr 2 w miej-
scowości Łazy 40A w zakresie wymiany 
części pokrycia dachowego

155 472

rok 2022

Budowa hali sportowej przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Kampinosie 7 765 624
Budowa przyłącza gazu z przebudową 
kotłowni w budynku komunalnym przy ul. 
Szkolnej 2 w Kampinosie 415 816

rok 2023

Wykonanie dokumentacji projektowej 
budynku ośrodka zdrowia w Kampinosie A 25 000
Budowa stalowej pochylni dla osób nie-
pełnosprawnych dla budynku Urzędu 
Gminy Kampinos 91 673
Zakup i montaż altany w miejscowości 
Kampinos A 27 000
Prace remontowe w świetlicy wiejskiej 
w Łazach 91 598
Budowa miejsc parkingowych w miejsco-
wości Kampinos 254 150
RAZEM 11 081 910

Oświetlenie uliczne

Okres ostatnich 5 lat obfitował w wydatki na budowę nowych 
odcinków oświetlenia ulicznego, a także wymianę istniejącej 
starej infrastruktury na nową energooszczędną w technologii 
LED (w latach 2019 - 2023 łącznie wymieniono 263 oprawy 
oświetleniowe). Wiele z przedsięwzięć wynikało wprost 
z Państwa potrzeb zgłaszanych przez radnych i sołtysów, 
jak i samych mieszkańców, w trakcie zebrań sołeckich. Gdzie 
było to możliwe, środki na rozwój oświetlenia ulicznego 
uzupełnialiśmy funduszami zewnętrznymi. 

nazwa zadania kwota w zł

rok 2019

Budowa linii oświetlenia ulicznego na 
ul. Baśniowej w Kampinosie A 23 520

Budowa oświetlenia ulicznego drogi 
gminnej nr 410302W w Strojcu 72 061

Wykonanie dokumentacji oświetlenia 
ulicznego ul. Partyzantów w Kampinosie 8 610

Wykonanie projektu budowlanego linii 
napowietrznej oświetlenia ulicznego we 
wsi Józefów wzdłuż drogi powiatowej 
w kierunku północnym

9 840

Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego 
drogi powiatowej nr 4131W w Prusach 15 129

rok 2020

Budowa linii oświetlenia ulicznego Alei 
Lipowej w miejscowości Pasikonie - Etap 1 13 135

Budowa oświetlenia drogi we wsi Józefów 18 126
Wykonanie oświetlenia ulicznego przy 
ul. Partyzantów i koniec ul. Spółdzielców 72 768

Oświetlenie - Podkampinos 19 964
Oświetlenie - Strzyżew 120 790
Budowa odcinka linii oświetlenia ulicznego 
w Szczytnie 39 437

Budowa odcinka oświetlenia ulicznego 
drogi powiatowej nr 4131W w Prusach  
- Etap 1

19 797

Budowa oświetlenia drogi gminnej 
w miejscowości Kampinos A 63 999

Budowa oświetlenia drogi gminnej 
w miejscowości Prusy 25 282

Wymiana lamp oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Kampinos - 16 szt. 20 000

rok 2021

Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Józefów 36 987

Budowa odcinka oświetlenia ulicznego 
drogi powiatowej nr 4131W w Prusach 28 307

Budowa oświetlenia drogi gminnej 
w miejscowości Kampinos A 120 994

Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż 
odcinka drogi gminnej nr 410328W 
w miejscowości Podkampinos

111 440

Budowa sieci elektroenergetycznej kablo-
wej oświetlenia drogi gminnej w miejsco-
wości Szczytno

194 080

Montaż i wyniesienie Sterowników 
Oświetlenia Nocnego ze stacji TRAFO 29 300

Wymiana opraw oświetlenia ulicznego 
zlokalizowanego na terenie gminy Kampi-
nos na oprawy LED – 45 szt.

29 000
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rok 2022
Budowa odcinka oświetlenia ulicznego 
drogi gminnej nr 410338W w miejscowo-
ści Szczytno

100 887

Budowa odcinka oświetlenia ulicznego 
przez miejscowość Budki Żelazowskie 27 975

Budowa odcinka oświetlenia wzdłuż dro-
gi gminnej w Szczytnie dz. ew. nr 175 30 790

Budowa oświetlenia drogi gminnej 
w miejscowości Kampinos A 24 500

Budowa oświetlenia ulicznego drogi po-
wiatowej nr 4131W w Prusach 105 780

Budowa lamp solarnych oświetlenia ulicz-
nego w miejscowości Budki Żelazowskie 29 975

Budowa lamp solarnych oświetlenia ulicz-
nego w miejscowości Kwiatkówek przy 
ul. Sarny

29 975

Budowa lamp solarnych oświetlenia ulicz-
nego w miejscowości Skarbikowo przy 
drodze gminnej nr 100147

29 975

Oświetlenie drogi gminnej drogowymi 
lampami solarnymi we wsi Koszówka 18 914

Wymiana opraw oświetlenia ulicznego 
zlokalizowanego na terenie gminy Kampi-
nos na oprawy LED – 78 szt.

71 668

rok 2023

Budowa lamp solarnych oświetlenia  
ulicznego w miejscowości Pindal 20 970

Budowa linii oświetlenia ulicznego Alei 
Lipowej w miejscowości Pasikonie 119 451

Budowa odcinka oświetlenia ulicznego 
drogi powiatowej nr 4131W w Prusach. 25 823

Budowa oświetlenia solarnego we wsi 
Kwiatkówek - 2 lampy na ul. Wilczej  
i 1 lampa na ul. Łosia

30 787

Budowa oświetlenia ulicznego solarnego 
wzdłuż odcinka drogi gminnej w miejsco-
wości Budki Żelazowskie (etap I i II)

29 971

Budowa dwóch lamp solarnych oświetle-
nia ulicznego w miejscowości Strojec 20 953

Wymiana opraw oświetlenia ulicznego 
zlokalizowanego na terenie gminy  
Kampinos na oprawy LED – 124 szt.

152 896

SUMA 1 963 856

Wyposażenie parku maszyn komunalnych

Wiele aspektów bieżącego utrzymania dróg i terenów zielonych 
realizujemy tzw. siłami własnymi. Z doświadczenia wiemy, że 
względem wielu usług zleconych jest to rozwiązanie tańsze. 
Można to zaobserwować choćby w okresie zimowym, gdy 
odśnieżanie dróg rusza niezwłocznie po ustaniu opadów 

śniegu. Trzon naszej brygady stanowią sprawdzeni pracow-
nicy, którzy są nie tylko fachowcami w obsłudze maszyn, 
ale potrafią również wykonać prace naprawcze sprzętu. 
Celem usprawnienia ich działań w ostatnich pięciu latach 
dokonaliśmy ważnych zakupów, które można przeanalizować 
w zamieszczonej poniżej tabeli. 

nazwa przedsięwzięcia kwota w zł

rok 2021

Zakup ciągnika rolniczego 395 000

Zakup pługa do ciągnika 19 680

rok 2022

Zakup traktorka ogrodowego z agregatem 
tnącym 20 000

rok 2023

Zakup piaskarko - solarki 49 938

SUMA 484 618

Infrastruktura rekreacyjna

Kończąca się kadencja obfitowała w działania na rzecz 
rozbudowy infrastruktury służącej najmłodszym naszym 
mieszkańcom:

nazwa zadania kwota w zł
rok 2019

Budowa Otwartej Strefy Aktywności 
w Kampinosie i Kampinosie A 96 052

Montaż nowych urządzeń na istniejącym 
placu zabaw w Kampinosie 114 500

rok 2021

Montaż zestawu zabawowego na placu 
zabaw w Kampinosie 28 364

Wykonanie systemu cctv – Park  
w Kampinosie 69 011

Montaż huśtawek na placu zabaw  
w Kampinosie 10 726

rok 2022

Wymiana zestawu zabawowego na placu 
zabaw w Komorowie 23 235

rok 2023

Budowa siłowni plenerowej w miejscowości 
Łazy 21 496

Budowa strefy aktywnej rekreacji  
w Kampinosie - ścianka wspinaczkowa  
do boulderingu

310 277

SUMA 673 660
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pozyskiwanie środków zewnętrznych

Szanowni Państwo, w przeciągu całej upływającej kadencji 
intensywnie zabiegaliśmy o środki zewnętrzne na realizację 
przedsięwzięć gminnych. Było to dla nas priorytetowym zadaniem, 
gdyż środki te były szansą na pełniejsze zaspokajanie bieżących 
potrzeb naszej społeczności, zwłaszcza w przypadku niejedno-
krotnie bardzo kosztownych przedsięwzięć infrastrukturalnych. 

Łączne uzyskane kwoty dotacji 
przekroczyły 36 mln zł. To praktycznie 

 jeden dodatkowy budżet naszej Gminy! 

A to nie wszystko, bo sięgnęliśmy również po preferencyjne 
pożyczki, na kwotę ponad 1,5 mln zł. 

A jak się to kształtowało w poszczególnych latach?

Rok 2018 – obecna kadencja
W dniu 18 grudnia 2018 roku podpisana została umowa o do-
finansowanie projektu „Termomodernizacja budynków użytecz-
ności publicznej w Gminie Kampinos” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na 
lata 2014-2020. 
W budynkach użyteczności publicznej – Urzędzie Gminy, 
Świetlicy Wiejskiej w Łazach oraz w Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Szczytnie wykonano wymianę źródeł ciepła, grzejników, ocie-
plenie stropodachów, ścian zewnętrznych, wymiana luksferów, 
okien, drzwi. Wysokość dotacji ponad 758 000 zł. 

Rok 2019
W całym roku Gmina Kampinos pozyskała dotacje na kwotę ponad 
4,85 mln zł oraz częściowo umarzalną, preferencyjną pożyczkę 
z WFOŚiGW w Warszawie w kwocie ponad 730 000,00 zł, 
z przeznaczeniem na „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Wiejca”.
•	 Największa w 2019 r. dotacja dotyczyła jednak budowy „Bu-

dowy hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Kampinosie”. Złożony w Ministerstwie Sportu wniosek 
zaowocował uzyskaniem dotacji w kwocie aż 4 153 200 zł;

•	 Równie istotnym wsparciem dla naszego budżetu była dotacja 
na realizację zadania pn. „Budowa ulicy Kwiatowej i Szkolnej 
w Kampinosie i Kampinosie A”, którą na wniosek Gminy, 
w kwocie 437 880 zł przyznał Wojewoda Mazowiecki. 

Rok 2020
Tego roku pozyskaliśmy dotacje na łączną kwotę ponad 1,05 mln zł, 
a także ponownie sięgnęliśmy po preferencyjną pożyczkę 
z WFOŚiGW w Warszawie w kwocie 800 000,00 zł. Priorytetem 
były inwestycje infrastrukturalne z zakresu odprowadzania i oczysz-
czania ścieków, dlatego też wsparcie ze środków zewnętrznych 
dotyczyło między innymi dwóch największych zadań:

•	 Udział Gminy w konkursie w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych (RFIL) pozwolił dofinansować „Budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami bocznymi w miej-
scowościach Strzyżew Parcele, Strzyżew Wieś, Rzęszyce, 
Strojec, Wola Pasikońska- etap I” kwotą aż 620 413 zł dotacji;

•	 Na realizację zadania „Dokumentacja i rozbudowa oczysz-
czalni ścieków w Łazach” Gmina pozyskała 800 000 zł po-
życzki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Rok 2021 
To kolejny okres wzmożonej pracy na rzecz zwiększenia naszego 
potencjału poprzez sięganie po zewnętrzne wsparcie naszych 
działań, zakończonych niewątpliwym sukcesem w postaci ponad 
3,32 mln zł pochodzących głównie ze skutecznego aplikowania 
w konkursach dotacyjnych. Prym wiodły ponownie przedsięwzię-
cia inwestycyjne z zakresu budowy dróg, oczyszczania ścieków, 
oświetlenia i kanalizacji. Jednakowoż, istotnym elementem jest 
również zadanie mające na celu stworzenie warunków do uru-
chomienia klubu Senior+.
A oto największe w 2021 r. kwoty dofinansowań:
•	 W odpowiedzi na wniosek do Program Inwestycji Strate-

gicznych, Fundusz Polski Ład Gmina Kampinos otrzymała 
promesę na realizacją zadania: „Budowa i przebudowa sieci 
dróg gminnych w Kampinosie i Kampinosie A”. Wniosek zakłada 
dofinansowanie w wysokości do 95% wartości inwestycji 
wynoszące 8 628 421,55 zł. Pozostałe środki w wysokości 
nie mniejszej niż 5% gmina musi ponieść jako wkład własny;

•	 „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kampinosie A – budowa 
laguny hydrobotanicznej” została objęta dotacją w kwocie 
610 848 zł pochodzącą ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020;

•	 „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Szczytno”, które-
go realizacje założono na rok 2022 – kwota dotacji 171 520 zł; 

•	 „Budowa sieci elektroenergetycznej kablowej oświetlenia 
drogi gminnej w miejscowości Szczytno” – kwota dotacji 
203 000 zł. 

Rok 2022
To najlepszy okres pod kątem pozyskanych dofinansowań 
zewnętrznych, który zamknął się kwotą niemal 12,8 mln zł! 
Tu przede wszystkim należy zwrócić uwagę na następujące 
przedsięwzięcia:
•	 „Rozbudowa dróg gminnych nr 410329W oraz drogi wewnętrz-

nej 100122 w miejscowości Kampinos oraz Kwiatkówek” 
o wartości 4 697 362,01 zł, z czego kwota 4 462 493,91 zł 
zostanie pokryte z dotacji w ramach „Polskiego Ładu”;

•	 „Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 410328W 
w miejscowości Podkampinos i Kwiatkówek o wartości 
5 184 521,34 zł, z czego kwota 4 702 500 zł zostanie 
pokryte z dotacji w ramach „Polskiego Ładu”;

Sprawozdanie z pozyskiwania środków 
zewnętrznych – podsumowanie kadencji
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pozyskiwanie środków zew. / kultura, czas wolny, rekreacja

•	 „Budowy odcinka sieci kanalizacyjnej w miejscowości Szczyt-
no” będzie możliwa dzięki podjętym staraniom w konkursie 
ogłoszonym w ramach instrumentu „Polski Ład PGR”. Kwota 
dofinansowania w wysokości 2 254 000 zł, wraz z wkładem 
własnym wysokości 101 757 zł niebawem zaowocuje wy-
czekiwaną przez mieszkańców infrastrukturą.

Rok 2023
Pozyskane w tym okresie środki zewnętrzne zamknęły się kwotą 
ponad 7,15 mln zł. Duża część tych pieniędzy została pozyskana 
na podniesienie usług w zakresie ochrony zdrowia. Stawiamy rów-
nież na renowację zabytków na terenie naszej gminy. Ponownie 
nie zapominamy o drogach gminnych. Oto największe kwoty:
•	 W ramach ósmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych gmina Kampinos otrzy-
mała promesy wstępne na realizację zadań inwestycyjnych:

•	 „Budowa ośrodka zdrowia w Kampinosie A – kwota pozy-
skanej dotacji 3 400 000 zł przy przewidywanej wartość 
inwestycji 4 000 000 zł,

•	 „Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 410334W w miej-
scowości Pasikonie, gmina Kampinos” – kwota pozyskanej 
dotacji 1 852 500 zł przy przewidywanej wartości inwestycji 
wynoszącej 1 950 000 zł;

•	 Dotacje w łącznej kwocie 300 000 zł (2x150 000 zł) w ramach 
programu „Mazowsze dla straży pożarnych”. Środki te zostały 
przeznaczone na współfinansowanie zakupionych przez OSP 
Kampinos i OSP Zawady dwóch nowych średnich samochodów 
ratowniczo-gaśniczych;

•	 Dotacja w kwocie 150 000 zł z przeznaczeniem na „Przebu-
dowę drogi gminnej nr 410329W w miejscowości Kampinos” 

uzyskana w ramach dotacji ze środków budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego;

•	 Łączne promesy na dotacje w kwocie 1 220 100 zł zostaną 
przeznaczone na prace konserwatorskie obiektów zabytko-
wych w ramach „Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
– Polski Ład”.

Wymienione powyżej dofinansowania dotyczą jedynie naj-
większych przedsięwzięć. Nie możemy jednak zapominać 
o szeregu pomniejszych inicjatyw, na potrzeby których również 
pozyskujemy środki zewnętrzne. Myślę tu choćby o cyklicznym:
•	 występowaniu o środki z budżetu Województwa Mazowie-

ckiego na drogi dojazdowe do gruntów rolnych;
•	 ubieganiu się przez nasz samorząd o dofinansowanie na 

usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu Gmi-
ny Kampinos – w latach 2019-2023 uzyskaliśmy dotacje 
w kwocie 55,8 tys. zł;

•	 pozyskiwaniu środków na rzecz sołectw w ramach Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 
2021 – w latach 2020-2023 to kwota niemal 150 tys. zł;

•	 doposażaniu z udziałem środków zewnętrznych Ochotniczych 
Straży Pożarnych;

•	 pozyskiwaniu środków na Program „Umiem Pływać”;
•	 aplikowaniu o środki na prowadzenie Klubu Senior+;
•	 doposażaniu kampinoskiej Szkoły;
•	 podnoszeniu standardu Świetlicy Środowiskowej „Lipa” 

w Łazach;
•	 pozyskiwaniu środków na akcje edukacyjne;
 i wielu inicjatyw, których łącznie było ponad 70!

Mimo iż jesteśmy niewielką społecznością mamy dość bogatą 
historię, której namacalnymi świadkami są miejsca upamiętnia-
jące Powstanie Styczniowe, Listopadowe, II wojnę światową, 
piękne kapliczki oraz zabytkowe obiekty, w tym architektury 
sakralnej. Na wszystkich nas spoczywa odpowiedzialność za 
to by były one utrzymywane w dobrym stanie, by mogły się 
nimi cieszyć kolejne pokolenia. 
•	 „Perełką” w gminie Kampinos jest wieś Granica wraz z jej 

zabytkowymi budowlami. Część naszych bliskich patrzy na 
chaty, spichlerze, stodoły z dużym rozrzewnieniem, gdyż 
właśnie w takich obejściach wychowywali się i wiedli życie 
rodzice i dziadkowie. Granica wypiękniała dzięki inwesty-

cjom prowadzonym przez Kampinoski Park Narodowy, 
stała się ważnym punktem na turystycznej mapie Mazow-
sza, chętnie odwiedzanym zarówno przez mieszkańców 
jak i turystów. Jednym z najbardziej charakterystycznych 
punktów w wycieczkach po Granicy jest tzw. Kapliczka 
Leśników. Gdy jej stan techniczny zaczął wymagać inter-
wencji w 2020 r. Gmina podjęła decyzję, aby włączyć się 
w renowację tego obiektu. Dzięki wspólnej inicjatywie 
z KPN, dzisiaj Kapliczka jest prawdziwą perełką naszego 
dziedzictwa. O tym jak jest dla nas ważna, niech świadczy 
fakt, że to właśnie tutaj rokrocznie upamiętamy rocznice 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Święto Strażaka. 

Podsumowanie pozostałych działań; 
kultura, sport, czas wolny, współpraca ze 
stowarzyszeniami, bezpieczeństwo, zdrowie

Troska i dbałość o nasze dziedzictwo kulturowe
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kultura, czas wolny, rekreacja

•	 W 2019 roku podjęliśmy się przeprowadzenia prac remon-
towych na cmentarzu wojennym w Granicy, dzięki którym 
odnowiliśmy część krzyży, tabliczki, ogrodzenie. Każdego 
roku staramy się właściwą troską otaczać mogiły powstań-
ców, żołnierzy, tych którzy walczyli za naszą wolność. 

•	 W ramach pozyskanego dofinansowania „Mazowsze dla 
zabytków” w 2023 r. zleciliśmy gruntowne prace konser-
watorskie kapliczki z figurą Matki Boskiej w Szczytnie. 

Kapliczka Leśników w trakcie renowacji Kapliczka Leśników po renowacji

Cmentarz Granica

Kapliczka z figurą Matki Boskiej w Szczytnie

Zabytkowy kościół Kampinos
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•	 Pod koniec 2023 roku Gmina pozyskała wstępne promesy 
dla kolejnych zadań inwestycyjnych (konserwatorskich), 
które będą realizowane na obiektach zabytkowych bądź 
wpisanych do gminnego Rejestru zabytków, w łącznej wy-
sokości ponad 1 mln 220 tys. zł. Środki własne stanowią 
niewielka część zadania, gdyż zaledwie 2%, a pozwolą na 
wykonanie prac, które istotnie przyczynią się do zachowa-
nia zabytkowej tkanki obiektów w Kampinosie i Zawadach. 

•	 Każdego roku pamiętamy o ważnych wydarzeniach histo-
rycznych; bohaterach Powstania Styczniowego, II wojny 
światowej, o tych wszystkich dzięki którym możemy cie-
szyć się wolną Polską. Nasza Gmina, od ponad już 20 lat, 
wspólnie z Gminą i Miastem Błonie organizuje uroczystości 
patriotyczne na cmentarzu w Granicy, na które licznie przy-
bywają weterani, przedstawiciele samorządu i mieszkańcy 
Ostrowa Wielkopolskiego, których przodkowie walczyli 
na naszych terenach. 

kultura, czas wolny, rekreacja

Zabytkowy kościół w Zawadach

Uroczystości styczniowe

W tym miejscu dziękujemy wszystkim, którzy na co dzień 
dbają o miejsca będące świadkami naszej historii – nie tylko 
tej wielkiej i dalekiej, znanej nam z podręczników, ale również 
tej lokalnej, ważnej dla kampinoskiej społeczności.
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•	 Bez wątpienia największą naszą imprezą jest Eko Piknik, 
który cieszy się nieustającą popularnością mieszkańców 
i przybywających gości, którzy podkreślają, że to co ich tu 
przyciąga to ta nieśpieszna, piknikowa atmosfera, z dużą 
dawką dobrej muzyki (dla każdego), smacznego jedzenia 
oraz możliwość nabycia swojskich produktów spożyw-
czych i rękodzieła. 

Czas wolny, sport, rekreacja 

Uroczystości wrześniowe Granica

kultura, czas wolny, rekreacja
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kultura, czas wolny, rekreacja
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kultura, czas wolny, rekreacja

•	 W „Leśnym Domku Puszczyk” urządzona została świetlica 
m.in. na potrzeby działań sołectwa, stowarzyszeń oraz 
gminnej biblioteki. Swoje miejsce znalazł tam Dyskusyj-
ny Klub Książki. Realizujemy tam warsztaty zarówno dla 
najmłodszych mieszkańców gminy jak i „otwarte” spotkania 
dla turystów. 

Eko Piknik to impreza wyjątkowa – mamy cudownych 
gości, dla których warto się starać. Do współpracy za-
praszamy sprawdzonych wystawców i partnerów, w tym 
instytucjonalnych  m.in.: Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 
Rynek Hurtowy Bronisze S.A., KRUS, Urząd Wojewódzki 
czy Urząd Marszałkowski. W organizację włącza się zawsze 
Klub Honorowych Dawców Krwi „Maksymilian”, za co 
serdecznie dziękujemy! 
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kultura, czas wolny, rekreacja

•	W 2021 roku zorganizowaliśmy „Plener ekologiczny”, na 
który pozyskaliśmy środki zewnętrzne. W trakcie wydarze-
nia można było atrakcyjnie spędzić czas wolny, dowiedzieć 

się jak na co dzień możemy dbać o środowisko naturalne. 
Ci, którzy wykazali się wiedzą i inicjatywą w zorganizo-
wanych konkursach zdobyli cenne nagrody.

•	We współpracy z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego 
oraz Kampinoskim Parkiem Narodowym organizujemy 
tu imprezę „Lato w Zagrodzie”, a z klubami sportowy-
mi – liczne wydarzenia sportowo – rekreacyjne; biegi 
„Kampinoskie Piekło”, wyścigi kolarskie, wycieczki 
Nordic Walking, które oprócz zapewnienia nam odpo-
wiedniej dawki wysiłku fizycznego i endorfin świetnie 
promują naszą gminę! 
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kultura, czas wolny, rekreacja

•	Mijająca kadencja upłynęła pod znakiem wielu wyda-
rzeń skierowanych do różnych grup odbiorców: dzieci, 
młodzieży, rodzin bądź osób starszych. Spotkaniom tym 
zwykle przyświecała jakaś myśl przewodnia. Staraliśmy 
się stawiać na aspekt edukacyjny (ekologia, historia, po-
stawy społeczne). Warto wspomnieć o imprezach z okazji 
dnia dziecka, święcie rodziny, licznych wydarzeniach 
proekologicznych (Moda na Reycling).  

•	Nawiązaliśmy również współpracę z Wyższą Szkołą Eko-
logii i Zarządzania w Warszawie, najlepszą niepubliczną 
uczelnią techniczno-artystyczną w Polsce, co zaowocowało 
organizacją warsztatów dla uczniów naszej szkoły oraz 
dorosłych.  
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•	Nowo wybudowana hala sportowa otworzyła nam moż-
liwości uatrakcyjnienia oferty kierowanej do miłośników 
sportu. Nareszcie mogliśmy w komfortowych warunkach 
przeprowadzić turniej piłki siatkowej oraz rozegrać mecze 
piłki halowej w ramach Memoriału Mirosława Gawlaka. 
Odzew zawodników oraz licznie zgromadzonej na trybunach 

publiczności, kibiców wskazuje, że tego typu infrastruktury 
i wydarzeń nasza społeczność potrzebuje.

•	Nasza hala daje również możliwości wydarzeń kulturalnych, 
o czym świadczy chociażby zorganizowany w ramach obcho-
dów Święta Niepodległości koncert orkiestry Sinfonia Viva.

Hala w trakcie budowy - widok z drona

Otwarcie hali sportowej
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Memoriał Mirosława Gawlaka

•	Corocznie przyznawane dotacje dla gminnej Biblioteki 
pozwoliły na jej sprawne funkcjonowanie. W miejscu tym, 
mimo skromnego metrażu, mogliście znaleźć Państwo 
najnowsze pozycje wydawnicze, zarówno dla dorosłych 
jak i dzieci, nagradzane nie tylko na rynku krajowym lecz 
i międzynarodowym, w tym najbardziej prestiżowymi 

nagrodami literackimi (Nobla, Bookera, Pulitzera, Nike i in.). 
Nie zabrakło również audiobooków, bezpłatnego dostępu 
do Legimi, Academiki, koncertów i spotkań autorskich. Bi-
blioteka organizuje również koncerty w okazji Dnia Kobiet. 
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•	W ciągu ostatnich 5 lat dbaliśmy o naszych najmłodszych. 
Zmodernizowaliśmy świetlicę środowiskową „Lipa” w Ła-
zach. Ze środków zewnętrznych, przy znacznym udziale 
środków budżetowych Gminy Kampinos, przeprowadzono 
gruntowną termomodernizację z wymianą stolarki okiennej 
jak również montażem nowoczesnej pompy ciepła która 
zastąpiła wysłużony piec na olej opałowy. 

W 2023 roku w ramach programu „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych” pozyskaliśmy ponad 73 tys. zł, która 
to kwota pozwoliła wymienić zdezelowaną podłogę. Pomalo-
wane zostały wszystkie pomieszczenia, a oświetlenie zostało 
wymienione na nowoczesne - energooszczędne. Obecnie nasi 

najmłodsi mogą spędzać czas  w nowoczesnym obiekcie mając 
zapewnione naprawdę dobre warunki do zabawy, edukacji 
i odpoczynku. Na funkcjonowanie świetlicy, każdego roku 
gmina przekazuje dotację, jak również bezpłatnie użycza 
wyremontowany lokal, ponosząc koszty mediów (woda, ścieki). 

W mijającej kadencji pozyskaliśmy dofinansowanie, dzięki 
któremu wyremontowaliśmy i dostosowaliśmy do potrzeb 
osób starszych budynek w Kampinosie A. Całkowity koszt 
prac zamknął się w kwocie ponad 177 tys. zł. 
Ostatecznie w styczniu 2022 roku otworzyliśmy Klub Senior 
Plus! Cieszy się on dużym zainteresowaniem. Każdego roku 
występujemy o środki zewnętrzne, które wraz ze środkami 
z budżetu Gminy Kampinos, pozwalają na bogatą i ciekawą 
ofertę zajęć skierowanych do naszych starszych Mieszkań-
ców. Organizowane są również różnego rodzaju wyjazdy, 
spotkania w ramach Dnia Seniora i wydarzenia kulturalne. 

Seniorzy w Gminie Kampinos
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Każdego roku zabezpieczamy znaczące środki na utrzymanie 
gotowości bojowej naszych sześciu jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. W latach 2019 – 2023 wydatkowaliśmy na 
ten cel ponad 2 mln zł (kwota zawiera m.in. wynagrodzenia 
bezosobowe strażaków, składki na FP, zakup materiałów 
i wyposażenia, usług zdrowotnych, wydatki inwestycyjne, 
dotacje i in.). Warto podkreślić, że jako gmina staraliśmy 
sią aktywnie pozyskiwać fundusze zewnętrzne, które wraz 
z wkładem własnym (z budżetu Gminy) służyły rozwojowi 
poszczególnych jednostek. Poniżej wybrane dofinansowania:
•	 W roku 2019 pozyskaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego na 

realizację  zadania: Naprawa posadzki w garażu budynku 
OSP w Kampinosie dotację w wysokości 12 400,00 zł, łączna 
wartość zadania: 24 587,70 zł.

•	 W ramach MIAS Mazowsze 2020 zrealizowane zostało za-
danie „Zakup i montaż stolarki zewnętrznej i wewnętrznej 
w rozbudowywanym budynku OSP Strzyżew”. Przyznana 
dotacja wynosiła 10 000 zł, łączny koszt zadania to 20 418 zł. 
Ponadto, w tym samym roku, w ramach dotacji z Urzędu Mar-
szałkowskiego dokonano zakupu wyposażenia dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej Szczytno za kwotę 12 300 zł zakupione 
zostały: pila ratownicza, flary ostrzegawcze, prądownica oraz 
najaśnica akumulatorowa.

•	 W kolejnym roku (2021), Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego przyznał dotacje dla Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych:

1.	 dla OSP Kampinos na zakup: 5 szt. hełmów strażackich 
z latarką, 5 par butów strażackich, 5 szt. Ubrań specjalnych, 
5 par rękawic specjalnych. Wartość zakupów: 26 500,01 zł, 
wysokość dotacji 13 250,00 zł. 

2.	 dla OSP Kampinos na remont budynku strażnicy w za-
kresie posadzki, ścian, sufitów, stolarki okiennej, stolarki 
drzwiowej w pomieszczeniu do przechowywania sprzętu 
oraz wiatrołapu. Wartość robót 26 000 zł, wysokość do-
tacji 24 300 zł.

3.	 dla OSP Zawady na zakup 2 sztuk prądownicy wodno-pia-
nowej z funkcją samoczyszczącą, 6 sztuk węży tłocznych 
W-52, 6 sztuk węży tłocznych W-75. Wartość zakupów: 
8 612,36 zł, wysokość dotacji 4 300 zł.  

Staramy się, by miejsce, w którym czas spędzają nasi rodzice, 
dziadkowie było dla nich przyjazne, takim, do którego chce 
się wracać. Doposażyliśmy plac przed budynkiem w nową 
altanę wraz ze stołem i ławkami. Urządziliśmy również teren 
przed budynkiem, pojawiły się nowe nasadzenia, które dziś 
cieszą oko użytkowników budynku.

Z wielką estymą i szacunkiem organizujemy Złote Gody dla 
małżonków, którzy wspólnie przeżyli 50 lat! Dla nas jest to 
niezwykle wzruszające wydarzenie.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
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W 2022 roku w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Ak-
tywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” Gmina Kampinos 
zrealizowała m.in.: Modernizację bram garażowych w OSP 
Stare Gnatowice, wartość zadania 19 913,70 zł, przyznana 
dotacja w wysokości 9 956,85 zł.  

•	 Ponadto, w ramach programu „Mazowsze dla straży pożar-
nych” Gmina pozyskała dotację celową w kwocie 17 775 zł, 
która pozwoliła na zakup ubrań specjalnych 3-częściowych 
dla OSP Stare Gnatowice, OSP Wiejca, OSP Zawady, OSP 
Strzyżew, OSP Kampinos oraz na zakup piły spalinowej dla 
OSP Zawady. Koszt zakupionego wyposażenia na potrzeby 
Ochotniczych Straży Pożarnych to 36 460,00 zł. 

•	 Program „Mazowieckie strażnice OSP-2022” pozwolił 
Gminie Kampinos na modernizację budynku użytkowanego 
przez jednostkę Ochotnicze Straży Pożarnej w Szczyt-
nie. Zmodernizowana została brama garażowa strażnicy 
w zakresie zakupu i montażu nowej przemysłowej bramy 
z napędem. Łączny koszt zadania: 28 634,40 zł pokryty 
w całości z dotacji.

•	 W 2022 roku Gmina Kampinos, zgodnie z wolą miesz-
kańców sołectwa, zakupiła za kwotę 75 000 zł sprzęt dla 
OSP Kampinos. 

W 2023 r. Gmina skorzystała ze środków dotacyjnych na 
modernizację budynku użytkowanego przez jednostkę 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadach. Zmodernizo-
wana została brama garażowa strażnicy w zakresie zakupu 
i montażu nowej przemysłowej bramy z napędem. Łączny 
koszt zadania: 40 000 zł pokryty w całości z dotacji.
Ze środków budżetowych wyasygnowano kwotę 15 000 zł 
na termomodernizację OSP Strzyżew.  
1.	W ramach programu „Mazowsze dla straży pożarnych” 

pozyskano dwie dotacje celowe w kwocie:
2.	150 000 zł z przeznaczeniem na zakup nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kampinos;
3.	150 000 zł z przeznaczeniem na zakup nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Zawady. Dla 
tej jednostki dodatkowo ze środków budżetowych Gminy, 
przy jednogłośnym poparciu radnych, wyasygnowano 
środki w wysokości ponad 210 000 zł, które również 
zostały przeznaczone na zakup samochodu. 

Gmina Kampinos wniosła duży wkład merytoryczny w apli-
kowanie o środki zewnętrzne zarówno dla OSP Zawady jak 
i Kampinos oraz w całą procedurę wyłonienia dostawcy 
pojazdów, które zgodnie z wymogami konkursów o dotacje 
zewnętrzne winny być realizowane przez beneficjentów – czyli 
OSP. Ponadto, Gmina Kampinos zapewniła obowiązkowe 
ubezpieczenie zakupionych wozów oraz nieobowiązkowe 
ubezpieczenie AC.

•	 W mijającej kadencji wsparliśmy Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą z OSP Strzyżew, gdyż ufamy, że dzięki temu 
zachęcimy dzieci i młodzież do działania na rzecz innych 
ludzi. 

•	 Druhom strażakom z OSP Zawady umożliwiliśmy wzięcie 
udziału w specjalistycznych zawodach ratowniczych 
z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy zorgani-
zowanych w Sobótce k. Wrocławia. Wierzymy, że tego 
typu doświadczenia oraz nowe umiejętności w efekcie 
końcowym przełożą się na dalszy rozwój w kierunku ra-
townictwa medycznego. 

•	 Każdego roku wspieramy organizację Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” organizowanym przez 
Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kampinosie. Dzieci 
i młodzież z naszej placówki chętnie biorą udział w konkursie, 
zdobywając nowe umiejętności i poszerzając wiedzę, która może 
kiedyś uratować komuś życie. Dziękujemy Prezesowi ZOSP RP 
dh. Andrzejowi Wasilewskiemu, Komendantowi Gminnemu 
dh. Zbigniewowi Plochowi oraz panu Ryszardowi Antosikowi, 
którzy przez ponad 20 lat z niesłabnącym entuzjazmem zaj-
mują się przygotowaniem i przeprowadzeniem konkursu oraz 
szerzeniem tej jakże pięknej strażackiej tradycji.
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Celem zapewnienia bezpieczeństwa naszym Mieszkańcom, 
Gmina, w miarę swoich możliwości finansowych, wspierała 
działania Państwowej Straży Pożarnej oraz Policji. W 2023 
roku, zgodnie z wolą Radnych, dofinansowaliśmy zakup no-
wego samochodu dla Policji na potrzeby pełnienia służb.

Priorytetem Gminy Kampinos jest jak możliwie najlepsze 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, którą tworzą 
jej mieszkańcy. Prowadzenie aktywnej polityki w zakresie 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i liderami śro-
dowisk lokalnych jest jednym z elementów efektywnego 
kierowania Gminą. Zadaniami priorytetowymi, były: propa-
gowanie zdrowia i kondycji fizycznej wśród mieszkańców, 
a w szczególności dzieci i młodzieży; szkolenie sportowe 
dzieci, młodzieży; prowadzenie sekcji i szkoleń sportowych 
oraz stwarzanie warunków do rozwoju różnych dyscyplin 
sportu. Ponadto prowadzenie zajęć o charakterze kulturo-
wym, edukacyjnym i wychowawczo-opiekuńczym z dziećmi 
i młodzieżą oraz organizacja czasu wolnego i prowadzenie 

zajęć dla dzieci i młodzieży w ramach funkcjonowania świetlic 
środowiskowych; działalność na rzecz osób niepełnospraw-
nych i ochrony zdrowia poprzez prowadzenie działalności 
rehabilitacyjnej, terapeutycznej i diagnostycznej wobec dzieci 
oraz realizację programów profilaktycznych i terapeutycznych. 
Na ten cel każdego roku przeznaczamy ponad 90 000 zł. Klu-
by, organizacje NGO mogły starać się o pozyskanie środków 
w ramach ogłaszanych przez Gminę konkursów, po złożeniu 
wniosku i jego zaakceptowaniu przez komisję. Wspieraliśmy 
działania szkoleniowe KS Orzeł, UKS Filipides, karateków, 
klubu Legia MTB, fundacji czy też świetlicy środowiskowej. 
Będąc zaś gminą rolniczą wspieraliśmy również wszelkiego 
rodzaju konkursy organizowane przez KRUS lub ODR.

Wsparcie działań organizacji pozarządowych,  
klubów sportowych
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